
TARI
Tassa sui rifiuti – Anno 2015 –

Riduzioni, agevolazioni ed esenzioni

L’Amministrazione Comunale informa che, con deliberazione di Consiglio Comunale n. 14 del 27
maggio 2015, è stato approvato il regolamento che disciplina la TARI e sono state previste, all’art.
28, le seguenti riduzioni tariffarie.
La tariffa del tributo è ridotta, sia nella quota fissa sia nella quota variabile del:

a) 30% per le abitazioni con unico occupante ultrasettantenne;
b) 10% per le abitazioni tenute a disposizione per uso stagionale od altro uso limitato e

discontinuo, a condizione che tale destinazione sia specificata nella denuncia originaria o di
variazione indicando l’abitazione di residenza e/o l’abitazione principale e dichiarando
espressamente di non voler cedere a terzi l’alloggio in locazione o in comodato, salvo
accertamento del Comune;

c) 30% per i locali, diversi dalle abitazioni, ed aree scoperte adibiti ad uso stagionale o ad uso
non continuativo ma ricorrente, risultante da licenza o autorizzazione rilasciata dai
competenti organi per l’esercizio dell’attività;

d) 66% per le abitazioni occupate da soggetti pensionati che risiedano o abbiano la dimora
per più di sei mesi all’anno all’estero, e per coloro che dimorano stabilmente in strutture per
anziani a condizione che il locale non venga affittato o utilizzato da altri;

e) 30% per il fabbricato rurale utilizzato quale abitazione principale da parte di imprenditore
agricolo, con esclusivo riferimento alla parte abitativa;

f) 30% per le aree scoperte operative e parcheggi a pagamento.

Le riduzioni tariffarie sopra indicate, ad esclusione di quelle previste alla lett. f),
competono a richiesta dell’interessato e decorrono dall’anno successivo a quello della
richiesta, salvo che non siano domandate contestualmente alla dichiarazione di inizio
occupazione/detenzione o possesso o di variazione, nel qual caso hanno la stessa
decorrenza della dichiarazione. Il contribuente è tenuto a dichiarare il venir meno delle
condizioni che danno diritto alla loro applicazione entro il termine previsto per la
presentazione della dichiarazione di variazione.

La richiesta dovrà essere presentata esclusivamente su apposito modello munito di
autocertificazione che potrà essere ritirato presso gli sportelli della Concessionaria
Gestione Tributi S.p.A. siti in Via per Manfredonia, n. 19, la quale è a completa disposizione
per qualsiasi informazione e/o chiarimento, dalle ore 9,00 alle ore 12,30 e dalle ore 15,00
alle ore 17,00 – dal lunedì al venerdì.

Monte Sant’Angelo, li 18 novembre 2015


